

# Opasraportti

## HuTK - Logopedia 2009 - 2011 (2009 - 2011)

### Logopedia

Osoite: Logopedia, PL 1000, 90014 Oulun yliopisto  
 Puhelin: 08-553 3385 (toimisto) ja 08-553 3393 (amanuenssi)  
 Faksi: 08-553 3383  
 Sähköposti: etunimi.sukunimi@oulu.fi (henkilökunnan sähköpostiosoitteet)  
 www-sivut: <http://www.oulu.fi/hutk/logopedia/>

### Katsaus logopedian koulutusohjelmaan

Logopedia on humanistis-käyttäytymistieteellinen tieteenala, jonka tutkimuskohteina ovat äänen, puheen, kielen ja kommunikaation häiriöiden ilmenemismuodot ja taustatekijät sekä häiriöiden ennaltaehkäisy, kuntoutus ja kuntoutuksen vaikuttavuus. Logopedian koulutusohjelma antaa pätevyyden toimia laillistetun puheterapeutin ammatissa ja myös useissa puheen, kielen ja kommunikaation asiantuntemusta vaativissa tehtävissä.

Logopedian peruskoulutuksen tavoite on kouluttaa monialaisia osaajia. Tähän tavoitteeseen pyritään koulutusohjelman tarkoituksenmukaisella oppiainevalikoimalla ja tutkimustyön monitieteisyydellä. Logopedian koulutusohjelmassa on pääaineen opintojen ohella psykologian, lääketieteen ja fonetiikan sekä kielitieteen opetuksella keskeinen merkitys. Opiskelu kestää noin viisi vuotta ja sisältää teoriaopetusta, ohjattua kliinistä opetusta, terapeutiksi valmentautumista ja itsenäistä harjoittelua puheterapeutin ammatissa. Tieteellisen työn ja tutkimuksen kehittäminen peruskoulutuksen rinnalla on olennaisen tärkeää alan kehityksen kannalta. Opiskelijalla on velvollisuus osallistua kohtuullisessa määrin laitoksen tutkimustoimintaan, esimerkiksi toimimalla koehenkilönä /aineiston kerääjänä laitoksella tehtävissä tutkimuksissa. Logopedian koulutusohjelma antaa tieteellisen jatkokoulutusvalmiuden pääaineessa. Koulutusohjelmasta valmistunut ja laillistettuna puheterapeutina työskennellyt voi myös jatkaa opintojaan nelivuotisessa ammatillisessa erikoispuheterapeuttikoulutuksessa.

Puheterapia määritellään suomalaisessa terveydenhuollossa lääkinälliseksi kuntoutukseksi, jonka tarkoituksena on ennaltaehkäistä, lievittää ja poistaa inhimillisen kommunikoinnin häiriöitä. Puheterapiaan kuuluu kielellisen yksilö- ja ryhmäkuntoutuksen lisäksi vammaan sopeutumisen tukemista ja sosiaaliseen kanssakäymiseen valmentamista. Työnkuvaan kuuluu olennaisena osana yhteistyö omaisten ja lähiympäristön kanssa sekä tiedon antaminen kommunikoinnin häiriöistä ja kielen ja puheen kehittymisestä. Näillä toimenpiteillä pyritään parantamaan yksilön aktiivista osallistumista vuorovaikutustilanteisiin ja vaikuttamaan ympäristöön siten, että kommunikoinnin häiriön aiheuttama haitta-aste jää mahdollisimman vähäiseksi. Puheterapeutti toimii asiantuntijana, koordinaattorina ja toteuttajana kommunikoinnin häiriöiden kuntoutuksessa.

### Opiskeluoikeus ja opintojen aloittaminen

Logopedian koulutusohjelman opiskeluoikeuden voi saada ainoastaan osallistumalla valintakokeeseen. Sivuaineena logopediasta voi suorittaa perusopinnot. Lisätietoja tästä mahdollisuudesta saa toimistosta.

### Opintoneuvonta

Opintoneuvontaa antaa logopedian amanuenssi (puh: 08-553 3393, logo.amanuenssi@oulu.fi).

### Sijoittuminen työelämään

Puheterapeutit sijoittuvat hyvin työelämään, virkoja on paljon täyttämättä ja yksityisille puhe-terapiapalveluille on kysyntää. Myös koulutukseen, tutkimustyöhön ja apuvälineteknologian kehitystyöhön tarvitaan logopedisen alan osaajia.

### Logopedian koulutusohjelma 300 op

Logopedian opintoja 212 op  
 Logopedian perusopinnot 25 op  
 Logopedian aineopinnot 77 op  
 Logopedian syventävät opinnot 110 op  
 Kielitieteen ja fonetiikan opintoja 22 op  
 Kieli- ja viestintäopintoja 15 op  
 Psykologian opintoja 25 op  
 Lääketieteen opintoja 17 op  
 Valinnaisia opintoja 9 op

*Logopedian sivuaineopinnot 25 op*

## **Logopedian koulutusohjelma**

Tutkinto etenee juonteiden (sisällöllinen yksikkö) ja moduulien (ajoituksellinen yksikkö) muodossa.

Logopedian tieteellisen ajattelun ja taitojen juonne

Logopedia / Kommunikoinnin kehityksen ja häiriöiden juonne  
 Moduuli I / Kielen, puheen ja kommunikoinnin kehitys  
 Moduuli II / Lasten kommunikoinnin häiriöt  
 Moduuli III / Kuulo  
 Moduuli IV / Äänenkäyttö ja puheen sujuvuus  
 Moduuli V / Aikuisten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt

Logopedian metodologinen juonne  
 Logopedian kliinisten taitojen juonne  
 Kielitiede ja fonetiikka & Kieli- ja viestintäopinnot -juonne  
 Psykologian juonne  
 Lääketieteen juonne  
 Valinnaiset opinnot

Logopedian tieteellisen ajattelun ja taitojen juonne

Tieteellisen ajattelun ja taitojen juonne toteutuu kaikissa logopedian koulutusohjelman opintojaksoissa. Juonteen keskeisenä tavoitteena on saada kokonais käsitys oman pää-oppiaineen ja lähitieteiden tutkimusmetodologiasta ja tieteellisestä viestinnästä. Opiskelijan tulee hankkia tehokkaat tiedon haku-, tuottamis- ja tulosten esitystaidot, oppia suhtautumaan kriittisesti tarjolla olevaan tietoon ja omaksua eettisesti hyväksyttävät työskentelytavat läpi opintojen ja tutkimuksen teon. Tavoitteena on myös tunnistaa tutkimuksen kannalta olennainen informaatio ja muodostaa sisällöistä jäsentynyt kokonaisuus, joka on integroitavissa itse tuotettuun tietoon sekä mahdollisuuksien mukaan sovellettavissa kliiniseen työhön.

Juonne antaa osaltaan valmiudet täydennys-, erikoistumis- ja jatko-opintojen suorittamiseen. Tieteellisen ja metodologisen juonteen avulla luodaan valmiuksia toimia menestyksellisesti myös työelämässä. Näitä ovat tutkiva ote omassa kliinisessä työssä sekä valmiudet asiantuntijana ja kouluttajana toimimiseen.

Logopedian tieteellinen ajattelu ja taidot I 20 op / HuK  
 Logopedian peruskurssi 6 op  
 Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I 4 op  
 Proseminaari ja kandidaatintutkielma 10 op

Logopedian tieteellinen ajattelu ja taidot II 68 op / FM  
 Logopedian erityiskysymyksiä 7 op  
 Asiantuntijaesitelmä 1 op  
 Tutkimusmetodiikka ja -etiikka II 6 op  
 Tutkimusseminaari I 3 op  
 Tutkimusseminaari II 3 op  
 Pro gradu -tutkielma 40 op  
 Syventävä kirjallisuus 8 op

Logopedia / kommunikoinnin kehityksen ja häiriöiden juonne

Moduuli I / Kielen, puheen ja kommunikoinnin kehitys  
 Opintokokonaisuus tarjoaa yleiskäsityksen normaalin kielen, puheen ja kommunikoinnin kehityksestä ja siihen

vaikuttavista tekijöistä. Kurssit luovat perustan kielen ja puheen kehityksen häiriöiden tarkasteluun normaalien kommunikointitaitojen ja kielen rakenteiden tuntemuksen kautta. Lisäksi opintokokonaisuudessa käsitellään kaksi- ja monikielisyteen liittyviä kysymyksiä.

Kielyhteisöön sosiaalistuminen 3 op  
 Kielen tasot ja niiden kehitys 5 op  
 Kaksi- ja monikielisyys 2 op

#### Moduuli II / Lasten kommunikoinnin häiriöt

Lasten kommunikoinnin häiriöiden opintokokonaisuus rakentuu vastaavien kommunikointitaitojen ja kielen rakenteiden tuntemukseen normaalissa viitekehityksessä. Opiskelija oppii tunnistamaan kehityksen viivästymät sekä poikkeavuuspiirteet, ja soveltamaan tietoa kliinisessä yhteydessä, esim. kommunikoinnin häiriöiden erotusdiagnoosissa ja kuntoutuksen suunnittelussa sekä kuntoutustoimenpiteiden vaikuttavuuteen liittyen. Tähän moduuliin sisältyvät kurssit toimivat kliinisen asiakastyön ja siihen liittyvien kirjallisten raporttien perustana. Häiriökursseiden yhteydessä toteutetaan kyseisten alojen kuntoutus-demonstraatiot.

Viivästynyt kielen ja puheen kehitys 5 op  
 Kehitysvammaisuus ja autismi 5 op  
 Lasten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt 4 op  
 Kirjoitetun kielen häiriöt 3 op  
 Lastenneurologia 1 op (lääketieteen opintoja)  
 Logopediset demonstraatiot

#### Moduuli III / Kuulo

Tässä opintokokonaisuudessa integroidaan lääketieteen ja fonetiikan kurssien sisältöjä kuulo-vikoihin liittyvien kommunikointiongelmien arviointiin ja kuntoutukseen. Yleisten kommunikoinnin, puheen ja kirjoitetun kielen arvioinnissa tarvittavien työvälineiden ja arviointimenetelmien käyttö omaksutaan jo kuulo-opintokokonaisuuden pohjana toimivilla kursseilla tai niillä kursseilla, jotka liittyvät kiinteästi kuulo-opintokokonaisuuteen (kurssien sisällöllinen koordinaatio ja integraatio). Eri häiriökursseilla omaksuttuja tietoja ja taitoja käytetään tarvittaessa soveltaen myös kuulovammaisten lasten ja aikuisten kuntoutuksessa.

Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia 1,5 op (lääketieteen opintoja)  
 Audiologia ja audiometria 1,5 op (lääketieteen opintoja)  
 Kuulovammat 4 op  
 Logopediset demonstraatiot

#### Moduuli IV / Äänenkäyttö ja puheen sujuvuus

Äänenkäytön ja puheen sujuvuuden opintokokonaisuudessa opiskelija tutustuu normaaliin äänentuottoon, puheen sujuvuuteen ja kyseisten kommunikaatiotekijöiden arviointiin. Hän perehtyy toiminnallisiin ja elimellisiin äänihäiriöihin sekä teoreettisesta että kuntoutuksen näkökulmasta. Puheen sujuvuuden häiriöiden opintojaksossa tulevat tutuiksi änkytys ja sokellus sekä näiden häiriöiden kuntoutuksen periaatteet.

Äänenkäyttö ja äänihäiriöt 5 op  
 Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito 1 op (lääketieteen opintoja)  
 Puheen sujuvuuden häiriöt 4 op  
 Logopediset demonstraatiot

#### Moduuli V / Aikuisten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt

Aikuisten neurologisperäisten kommunikoinnin häiriöiden opintokokonaisuuden tavoitteena on saavuttaa työelämää ja tutkimusta varten riittävät tiedot erilaisten äkillisten ja progressiivisten aivosairauksien ja aivovammojen aiheuttamista kommunikaatiohäiriöistä, nielemisongelmista ja ikääntymiseen liittyvistä muutoksista kommunikoinnissa.

Afasiologia ja gerontologinen logopedia 6 op  
 Motoriset puhehäiriöt ja dysfagia 6 op  
 Neurologia ja neuroanatomia 3 op (lääketieteen opintoja)  
 Geriatria 1 op (lääketieteen opintoja)  
 Logopediset demonstraatiot

### Logopedian metodologinen juonne

Logopedian metodologinen juonne antaa perusvalmiuksia kliiniseen työhön ja perehdyttää tieteellisen tutkimuksen arvioinnissa ja toteuttamisessa käytettäviin menetelmiin.

Logopedinen arviointi I 2 op HuK

Logopedinen arviointi II 2 op HuK

Viittomakieli 2 op HuK

AAC-menetelmät 3 op HuK

Tilastotieteen peruskurssi 3 op HuK

Tilastotieteen jatkokurssi 3 op FM

### Logopedian kliinisten taitojen juonne

Logopedian kliinisten taitojen juonne antaa opintojen edetessä opiskelijalle valmiudet toimia puheterapeuttina. Opiskelija tutustuu puheterapeutin ammattietikkaan, työn monimuotoisuuteen ja yhteistyökumppaneihin eri harjoittelujaksojen aikana.

Kliinisiä opintoja I / HuK (perusopinnot ja aineopinnot) 18 op

Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen 5 op

Kliininen työskentely ja ammattietikka 2 op

Logopediset demonstraatiot 3 op

Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I 8 op

Kliinisiä opintoja II / FM 39 op

Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus II 8 op

Orientoiva kliininen oppimisjakso 5 op

Työnohjauksen ja ryhmädynamiikan teoriaa 2 op

Syventävä kliininen oppimisjakso 24 op

### Kielitiede ja fonetiikka & Kieli ja viestintä -juonne

Kielitieteen ja fonetiikan opintokokonaisuuden tavoitteena on antaa opiskelijalle perustiedot kielen ja puheen olemuksesta, sekä valmiudet jäsenellä ja tutkia systemaattisesti ja tieteellisesti normaalin ja häiriintyneen kielen ja puheen ilmiöitä.

Kielitiede ja fonetiikka 22 op / HuK

Suomen kielen rakenne 3 op

Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi 4 op

Puheäänen rakenne ja tuottaminen 3 op

Kliinisen fonetiikan tutkimuskurssi 5 op

Yleisen kielitieteen peruskurssi 4 op

Psykolingvistiikka 3 op

Kieli ja viestintäopinnot 15 op / HuK

Vieras kieli 5 op

Toinen kotimainen kieli 5 op

Kirjallinen ja suullinen viestintä 5 op

### Psykologian juonne

Psykologian opintojaksojen tavoitteena on, että opiskelija oppii tuntemaan ihmisen psyykkistä kehitystä ja toimintaa sekä niissä ilmeneviä häiriöitä.

Psykologian opintoja 25 op / HuK

Psykologian peruskurssi 3 op

Kehityopsykologia I 4 op

Kognitiivisen neurotieteen johdantokurssi 5 op

Kliininen neuropsykologia 5 op

Psyykkiset häiriöt 4 op

Kehityopsykologia II 4 op

### Lääketieteen juonne

Lääketieteen opintojaksojen tavoitteena on, että opiskelija oppii tuntemaan ihmisen fyysisen rakenteen ja toiminnan pääperiaatteet ja ymmärtämään, miten erilaiset vammat ja sairaudet liittyvät logopediseen diagnostiikkaan ja kuntoutukseen.

Lääketieteen opintoja 17 op / HuK

Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia 2 op

Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito 1 op

Kraniofasiaalisen alueen ongelmien lääketieteellinen tutkimus ja hoito 1 op

Lastentaudit 1 op

Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia 1,5 op

Audiologia ja audiometria 1,5 op

Lastenneurologia 1 op

Neurologia ja neuroanatomia 3 op

Lasten-, nuoriso- ja aikuispsykiatria 3 op

Geriatría 1 op

Kuntoutustutkimus 1 op

Valinnaiset opinnot

Valinnaiset opinnot tukevat opiskelijan logopedian opintoja ja lisäävät hänen ymmärtämystään logopedian ja eri alojen yhteyksistä.

Vapaavalinnaisia opintoja 9 op / FM

Esimerkiksi:

Yleisen kielitieteen jatkokurssi 5 op

Suomen kielen opintoja

Informaatiotutkimuksen opintoja

Fonetiikan opintoja

Omavalintaisia opintoja

## LOGOPEDIA

***Logopedian sivuaineopinnot 25 op*** op Ajoitus

694700P Logopedian peruskurssi 6 op sl

694754P Kieliyhteisöön sosiaalistuminen 3 op sl

694702P Kielen tasot ja niiden kehitys 5 op sl

694704P Logopedinen arviointi I \* 2 op kl

694755P Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen\* 3 op kl

694738P Yleinen fonetiikka ja suomen

kielen äänneoppi 4 op sl

694741P Puhe-elimistön anatomia ja

fysiologia, ortodontia 2 op kl

\*) suoritustapa eroaa pääaineopiskelijoiden suoritustavasta

**Logopedian pääaineopinnot 212 op**

**Logopedian perusopinnot 25 op** op Ajoitus

694700P Logopedian peruskurssi 6 op 1.sl

694754P Kieliyhteisöön sosiaalistuminen 3 op 1.sl

694702P Kielen tasot ja niiden kehitys 5 op 1.sl

694703P Kaksi- ja monikielisyys 2 op 1.kl

694704P Logopedinen arviointi I 2 op 1.kl

694705P Viittomakieli 2 op 1.kl

694755P Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen 5 op 1.kl ja 2.sl

**Logopedian aineopinnot 77 op** op Ajoitus

- 694707A Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I 4 op 3. sl  
 694708A Proseminaari ja kandidaatintutkielma 10 op 3.sl - 3.kl  
 694709A Viivästynyt kielen ja puheen kehitys 5 op 2.sl  
 694710A Kehitysvammaisuus ja autismi 5 op 2.sl  
 694711A Lasten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt 4 op 3.sl  
 694712A Kirjoitetun kielen häiriöt 3 op 2.kl  
 694713A Kuulovammat 4 op 3.kl  
 694714A Äänenkäyttö ja äänihäiriöt 5 op 2.kl  
 694715A Puheen sujuvuuden häiriöt 4 op 1.kl  
 694716A Afasiologia ja gerontologinen logopedia 6 op 3.sl  
 694717A Motoriset puhehäiriöt ja dysfagia 6 op 3.kl  
 694718A Logopedinen arviointi II 2 op 3.kl  
 694719A AAC-menetelmät 3 op 2.kl  
 694720A Tilastotieteen peruskurssi 3 op 2.sl tai 2.kl  
 694721A Kliininen työskentely ja ammattietiikka 2 op 2.sl  
 694722A Logopediset demonstraatiot 3 op 2.- 4. vuosi  
 694723A Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I 8 op 2. ja 3. vuosi  
 694724A Kypsyysnäyte (kandidaatintutkinto/logopedia) 0 op 3.kl

**Logopedian syventävät opinnot 110 op** op Ajoitus

- 694725S Logopedian erityiskysymyksiä 7 op 4.sl ja 4.kl  
 694726S Asiantuntijaesitelmä 1 op 4.sl/4.kl/5.sl  
 694727S Tutkimusmetodiikka ja -etiikka II 6 op 4.sl - 4.kl  
 694760S Tutkimusseminaari I 3 op 4.sl - 4.kl  
 694761S Tutkimusseminaari II 3 op 4.kl ja 5.sl  
 694730S Pro gradu -tutkielma 40 op 4.kl - 5.sl  
 694731S Syventävä kirjallisuus 8 op 5.kl  
 694732S Tilastotieteen jatkokurssi 3 op 4.kl  
 694762S Työnohjauksen ja ryhmädynamiikan teoriaa 2 op 4.sl ja/tai 4.kl  
 694734S Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus II 8 op 3.- 4.vuosi  
 694735S Orientoiva kliininen oppimisjakso 5 op 4.sl  
 694736S Syventävä kliininen oppimisjakso 24 op 5.kl  
 694737S Kypsyysnäyte (maisterintutkinto/logopedia)0 op

**Sivuaineet****Kielitiede ja fonetiikka 22 op** op Ajoitus

- 694926Y Suomen kielen rakenne 3 op 1.sl  
 694738P Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi 4 op 1.sl  
 694739P Puheäänien rakenne ja tuottaminen 3 op 2.kl  
 694740P Kliinisen fonetiikan tutkimuskurssi 5 op 2.kl ja 3. sl  
 695252P Psykolingvistiikka 3 op 3.sl  
 695250Y Yleisen kielitieteen peruskurssi 4 op 1.sl

**Psykologian opintoja 25 op** op Ajoitus

- 730085P Psykologian peruskurssi 3 op 1.sl  
 730086P Kehityspsykologia I 4 op 1.kl  
 730090P Kognitiivisen neurotieteen Johdantokurssi 5 op 2.sl  
 730092A Kliininen neuropsykologia 5 op 2.sl  
 730093A Psyykkiset häiriöt 4 op 2.sl  
 730095A Kehityspsykologia II 4 op 2.kl

**Lääketieteen opintoja 17 op** op Ajoitus

- 694741P Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia 2 op 1.kl  
 694742P Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito 1 op 2.sl tai 2.kl  
 694743P Kraniofasiaalisen alueen ongelmien

lääketieteellinen tutkimus ja hoito \*\* 1 op 2.kl/3.kl  
 694744P Lastentaudit 1 op 1.sl  
 694745P Korva-, nenä- ja kurkkutaudit,  
 plastiikkakirurgia 1,5 op 1.kl  
 694746P Audiologia ja audiometria 1,5 op 3.sl  
 694747P Lastenneurologia 1 op 2.kl  
 694748P Neurologia ja neuroanatomia 3 op 2.sl tai 2.kl  
 694749P Lasten-, nuoriso- ja aikuispsykiatria \*\* 3 op 1.kl/2.kl  
 694750P Geriatria \*\* 1 op 2./3. vuosi  
 694751P Kuntoutustutkimus \*\* 1 op 2./3. vuosi

\*\* ) kurssi järjestetään joka toinen vuosi

#### **Valinnaiset opinnot 9 op (FM)**

694752S Vapaavalintainen opintojakso (logopedia)1 - 9 op

#### **Kieli- ja viestintäopinnot 15 op**

Vieras kieli 5 op 1.sl

Toinen kotimainen kieli 5 op 3.sl

Kirjallinen ja suullinen viestintä 5 op 1.kl

## **Tutkintorakenteisiin kuulumattomat opintokokonaisuudet ja -jaksot**

694719A: AAC-menetelmät, 3 op  
 694716A: Afasiologia ja gerontologinen logopedia, 6 op  
 694726S: Asiantuntijaesitelmä, 1 op  
 694746P: Audiologia ja audiometria, 2 op  
 694750P: Geriatria, 1 op  
 694753Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 1 (logopedia), 0 op  
 694758Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 2 (logopedia), 0 op  
 694759Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 3 (logopedia), 0 op  
 694703P: Kaksi- ja monikielisyys, 2 op  
 730086P: Kehityspsykologia I, 4 op  
 730095A: Kehityspsykologia II, 4 op  
 694710A: Kehitysvammaisuus ja autismi, 5 op  
 694755P: Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen, 5 op  
 694702P: Kielen tasot ja niiden kehitys, 5 op  
 694754P: Kieliyhteisöön sosiaalistuminen, 3 op  
 694712A: Kirjoitetun kielen häiriöt, 3 op  
 730092A: Kliininen neuropsykologia, 5 op  
 694721A: Kliininen työskentely ja ammattietiikka I, 2 op  
 694763S: Kliininen työskentely ja ammattietiikka II, 2 op  
 694740P: Kliinisen fonetiikan tutkimuskurssi, 5 op  
 730090P: Kognitiivisen neurotieteen johdantokurssi, 5 op  
 694745P: Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia, 1 op  
 694743P: Kraniofasiaalisen alueen ongelmien lääketieteellinen tutkimus ja hoito, 1 op  
 694751P: Kuntoutustutkimus, 1 op  
 694713A: Kuulovammat, 4 op  
 694724A: Kypsyysnäyte (kandidaatintutkinto/logopedia), 0 op  
 694737S: Kypsyysnäyte (maisterintutkinto/logopedia), 0 op  
 694711A: Lasten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt, 5 op  
 694749P: Lasten-, nuoriso- ja aikuispsykiatria, 3 op  
 694747P: Lastenneurologia, 1 op  
 694744P: Lastentaudit, 1 op  
 694725S: Logopedian erityiskysymyksiä, 7 op  
 694700P: Logopedian peruskurssi, 6 op  
 694704P: Logopedinen arviointi I, 2 op  
 694718A: Logopedinen arviointi II, 2 op

694722A: Logopediset demonstraatiot, 3 op  
 694717A: Motoriset puhehäiriöt ja dysfagia, 6 op  
 694748P: Neurologia ja neuroanatomia, 3 op  
 694723A: Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I, 8 op  
 694734S: Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus II, 8 op  
 694735S: Orientoiva kliininen oppimisjakso, 5 op  
 694730S: Pro gradu -tutkielma, 40 op  
 694708A: Proseminaari ja kandidaatintutkielma, 10 op  
 695252P: Psykologian peruskurssi, 3 op  
 730085P: Psykologian peruskurssi, 3 op  
 730093A: Psykkiset häiriöt, 4 op  
 694741P: Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia, 2 op  
 694715A: Puheen sujuvuuden häiriöt, 3 op  
 694739P: Puheäänien rakenne ja tuottaminen, 3 op  
 694926Y: Suomen kielen rakenne, 3 op  
 694731S: Syventävä kirjallisuus, 8 op  
 694736S: Syventävä kliininen oppimisjakso, 24 op  
 694732S: Tilastotieteen jatkokurssi, 3 op  
 694720A: Tilastotieteen peruskurssi, 3 op  
 694707A: Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I, 4 op  
 694727S: Tutkimusmetodiikka ja -etiikka II, 6 op  
 694760S: Tutkimusseminaari I, 3 op  
 694761S: Tutkimusseminaari II, 3 op  
 694762S: Työnohjauksen ja ryhmädynamiikan teoriaa, 2 op  
 694752S: Vapaavalintainen opintojakso (logopedia), 1 - 10 op  
 694705P: Viittomakieli, 1 op  
 694709A: Viivästynyt kielen ja puheen kehitys, 5 op  
 694738P: Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi, 4 op  
 695250Y: Yleisen kielitieteen peruskurssi, 4 op  
 694714A: Äänenkäyttö ja äänihäiriöt, 5 op  
 694742P: Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito, 1 op

## Opintojaksosten kuvaukset

### Tutkintorakenteisiin kuulumattomien opintokokonaisuuksien ja -jaksojen kuvaukset

#### 694719A: AAC-menetelmät, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Tetzchner, Stephen von** , Johdatus puhetta tukevaan ja korvaavaan kommunikointiin , 1999

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2. kl.

**Osaamistavoitteet:**



Opiskelija osaa nimetä puhetta tukevia ja korvaavia kommunikaatiomenetelmiä. Hän osaa vertailla eri menetelmien käytettävyyttä erilaisissa kommunikaatilanteissa ja osaa soveltaa puhetta tukevia ja korvaavia kommunikaatiomenetelmiä joustavasti.

**Toteutustavat:**

Luento-opetus, harjoitukset, ryhmätyöt

**Oppimateriaali:**

Tezchner, S. & Martinsen, H. (1999). Johdatus puhetta tukevaan ja korvaavaan kommunikointiin.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luento- ja kirjatentti

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694716A: Afasiologia ja gerontologinen logopedia, 6 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

6 op

**Ajoitus:**

3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää afasian taustalla olevat neuraaliset prosessit, tunnistaa erilaiset afasiamuodot ja niiden psykososiaaliset vaikutukset, sekä tuntee keskeiset afasian kuntoutusmuodot. Lisäksi opiskelija perehtyy ikääntymiseen liittyviin kommunikoinnin muutoksiin sekä kognitiiviset heikentymisen ja dementian aiheuttamiin kommunikoinnin häiriöihin.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjalliset työt

**Yhteydet muihin opintoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Neurologia ja neuroanatomia

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja saatavilla oleva tieteellinen kirjallisuus

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Sovitut suoritustavat

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694726S: Asiantuntijaesitelmä, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

4. sl / 4. kl. / 5. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa kokemusta oman alansa asiantuntijana toimimisesta jollakin sosiaali- ja terveydenhuollon sektorilla.

**Toteutustavat:**

Asiantuntijaesitelmän laatiminen ja esittäminen kohdeyleisölle

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Asiantuntijaesitelmän laatiminen ja esittäminen kohdeyleisölle

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori tai amanuessi

**694746P: Audiologia ja audiometria, 2 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

1,5 op

**Ajoitus:**

3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee keskeiset seikat normaalista kuulosta, tasapainon hallinnasta, kuulovioista sekä niiden tutkimus-, hoito- ja kuntoutusmenetelmistä sekä kuulon kuntoutusjärjestelmästä.

**Toteutustavat:**

Opetus ja oheiskirjallisuus, luentotentti. Kurssilla voidaan tutustua kuntoutustoimintaan käymällä kuulokeskuksessa.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä tai ohessa suoritettavana opintona Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luentotentti ja oheiskirjallisuus

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694750P: Geriatria, 1 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

2. / 3. vuosi (kurssi järjestetään joka toinen vuosi)

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee ikääntymiseen liittyvien sairauksien ja niiden hoidon erityispiirteet ja maamme vanhustenhuollon organisaation.

**Toteutustavat:**

Opetus

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Opetus ja tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694753Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 1 (logopedia), 0 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Yleisopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

**694758Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 2 (logopedia), 0 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Yleisopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

**694759Y: HOPS - henkilökohtainen opintosuunnitelma 3 (logopedia), 0 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Yleisopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

Ei opintojaksokuvauksia.

**694703P: Kaksi- ja monikielisyys, 2 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää kaksi- ja monikielisten lasten kielenkehityksen periaatteet sekä kulttuurin ja kieliympäristön merkityksen kielen, puheen ja kommunikoinnin omaksumisessa

**Toteutustavat:**

Opetus ja ryhmätyöt

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Kieliyhteisöön sosiaalistuminen, Kielen tasot ja niiden kehitys

**Oppimateriaali:**

Tieto kirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Ryhmätyöt

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 730086P: Kehityspsykologia I, 4 op

**Voimassaolo:** - 31.07.2013

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

Berger, Kathleen Stassen , Developing person through the life span , 2000

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee perustiedot keskeisistä kehityspsykologisista teorioista ja tutkimuksesta.

**Sisältö:**

Kurssilla käsitellään ihmisen kehityksen osa-alueita eri ikäkausina.

**Toteutustavat:**

Luennot 24 h

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä opintona Psykologian peruskurssi.

**Oppimateriaali:**

Kirjallisuus: Berger: The developing person through the life span, 5. tai uudempi painos

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu: luennot ja kirjallisuus

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

PsT, erikoistutkija Paula Salo (TY)

## 730095A: Kehityspsykologia II, 4 op

**Voimassaolo:** - 31.07.2013

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Ahonen, T., Siiskonen, T., Aro, T. (toim.),** Sanat sekaisin? kielelliset oppimisvaikeudet ja opetus kouluikässä , 2001

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija oppii tunnistamaan psykososiaaliseen kehitykseen liittyviä riskitekijöitä ja ymmärtämään niiden vaikutuksia.

**Sisältö:**

Kurssilla käsitellään lapsuuden ja nuoruuden psyykkisen ja sosiaalisen kehityksen haasteita. Erityisesti perehdytään oppimiseen sekä vertaissuhteisiin liittyviin tekijöihin.

**Toteutustavat:**

Luennot 24 h

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävät opinnot: Kehityspsykologia I

**Oppimateriaali:**

Ahonen, Siiskonen & Aro (2001 tai uudempi painos): Sanat sekaisin? Kielelliset oppimisvaikeudet ja opetus kouluikässä. Lisäksi luennoilla jaettavat artikkelit.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu: luennot ja kirjallisuus

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

PsT, erikoistutkija Paula Salo (TY)

## 694710A: Kehitysvammaisuus ja autismi, 5 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Ikonen, O. (toim.),** Autismi teoriasta käytäntöön , 1998

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija osaa selittää kehitysvammaisen ja autistisen henkilön kanssa työskentelyn ja kuntoutuksen perusteet. Hän osaa analysoida häiriöiden neuraalisia, kognitiivisia ja sosioemotionaalaisia erityispiirteitä. Opiskelija osaa suunnitella em. häiriöiden kuntoutuksen. Lisäksi opiskelija tuntee erilaisia kuntoutusmenetelmiä sekä osaa soveltaa niitä kehitys-vammaisten ja autistien puheterapeuttisessa kuntoutuksessa.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätyöt

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Kieliyhteisöön sosiaalistuminen sekä Kielen tasot ja niiden kehitys

**Oppimateriaali:**

Kirjallisuus: Ikonen, O. (toim.) (1998). Autismi teoriasta käytäntöön (sivut: 53-106, 154-228, 241-262). Tieto lisä- ja oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luento- ja kirjatentti.

**Arviointiasteikko:**

0–5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694755P: Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen, 5 op

**Voimassaolo:** 01.08.2009 - 31.07.2011

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

1. kl ja 2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee erilaisia kielellisen tietoisuuden tukemisen menetelmiä ja osaa käyttää niitä eri-ikäisten lasten kanssa. Opiskelija osaa erilaisia ryhmäohjauksen periaatteita.

**Toteutustavat:**

Kontaktiopetusta, ryhmätehtäviä ja kielellisen tietoisuuden ryhmien vetäminen päiväkodeissa 5–6-vuotiaille lapsille

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Kieliyhteisöön sosiaalistuminen sekä Kielen tasot ja niiden kehitys.

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste, harjoitusmateriaalit ja niihin liittyvä oheiskirjallisuus

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kertauskuulustelu, ryhmän vetäminen ja harjoitteluraportti. Logopedian sivuaineopiskelijat osallistuvat opetukseen ja suorittavat opintojakson esseellä päiväkotiharjoittelun sijaan. Opintojakson laajuus on heille 3 op.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694702P: Kielen tasot ja niiden kehitys, 5 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Sari Kunnari & Tuula Savinainen-Makkonen (toim.),** Mistä on pienten sanat tehty lasten äänteellinen kehitys, 2004

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hahmottaa kielen eri tasojen normaalin kehityskulun ja saa valmiudet tarkastella kielen ja puheen kehityksen häiriöitä normaalin kehityksen kautta.

**Toteutustavat:**

Opetus ja ryhmätyöt

**Oppimateriaali:**

Kirjallisuus: Kunnari, S. & Savinainen-Makkonen, T. (toim.) (2004). Mistä on pienten sanat tehty - Lasten äänteellinen kehitys (s. 53-124). Tieto muusta kurssiin liittyvästä kirjallisuudesta saatavissa kurssin opettajalta.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Ryhmätehtävä ja kirjatentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694754P: Kieliyhteisöön sosiaalistuminen, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää, miten ihmlapsi kehittyy eri vaiheiden kautta sosiaaliseksi, kielen avulla viestiväksi yksilöksi aktiivisessa vuoro-vaikutuksessa ympäristönsä kanssa. Lisäksi opiskelija osaa havainnoida ja analysoida lapsen esikielellistä kommunikointia.

**Toteutustavat:**

Kontaktiopetusta, joka sisältää luennointia ja ryhmätehtäviä. Lisäksi ongelmalähtöisen oppimisen periaatteita soveltaen pieniä tiedonhaku-tehtäviä ja omatoimista perehtymistä kirjallisuuteen.

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja kirjallisuus: Kunnari, S. & Savinainen-Makkonen, T. (toim.) (2004). Mistä on pienten sanat tehty. Lasten äänteellinen kehitys (s. 24-52) JA Siiskonen ym. (toim.) (2003). Joko se puhuu? Kielenkehityksen vaikeudet varhaislapsuudessa (s. 20-47).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Ryhmätehtävät ja luentotentti.

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694712A: Kirjoitetun kielen häiriöt, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija osaa raportoida lukemisen ja kirjoittamisen häiriöiden esiintymisen eri ikäryhmissä, kehityshäiriöissä ja sairauksissa. Opiskelija osaa analysoida oppimishäiriöiden vaikutuksia muuhun kognitiiviseen kehitykseen ja suoriutumiseen. Opiskelija osaa käyttää erilaisia lukemisen ja kirjoittamisen arviointimenetelmiä. Opiskelija osaa suunnitella em. häiriöiden kuntoutuksen. Lisäksi opiskelija tuntee erilaisia kuntoutusmenetelmiä sekä osaa soveltaa niitä puheterapeuttisessa kuntoutuksessa.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, oppimistehtävät

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä opintona Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen. Edeltävänä tai samanaikaisesti suoritettavana opintona Viivästynyt kielen ja puheen kehitys.

**Oppimateriaali:**

Kirjallisuus: Ahonen, T. & Aro, T. (1999). Oppimisvaikeudet. Kuntoutus ja opetus yksilöllisen kehityksen tukena (s. 151-192). Jyväskylä: ATENA Kustannus. Takala, M., & Kontu, E. (2006). Lukivaikkeudesta lukitaitoon. Yliopistopaino: Helsinki. Tieto muusta kirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luento- ja kirjatentti.

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**730092A: Kliininen neuropsykologia, 5 op****Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen oppimateriaali:****Kolb, Bryan** , Fundamentals of human neuropsychology , 2003**Lyytinen, Heikki et al (toim.)**, Oppimisvaikeudet neuropsykologinen näkökulma , 2002**Hämäläinen, Heikki et al (toim.)**, Mieli ja aivot: kognitiivisen neurotieteen oppikirja, 2006**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee neuropsykologisten häiriöiden erityisluonteen ja hallitsee joitakin aikuisten ja lasten neuropsykologisten häiriöiden perusmekanismeista.

**Sisältö:**

Kurssi sisältää aikuisten ja lasten neuropsykologisten häiriöiden päätyypit ja mekanismit.

**Toteutustavat:**

Luennot 26 h

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Kognitiivisen neurotieteen johdantokurssi (neurotieteen johdantokurssi).

**Oppimateriaali:**

Kolb & Whishaw: Fundamentals of Human Neuropsychology, 5. painos kappaleet 11-28 ja Lyytinen ym. (toim.):

Oppimisvaikeudet – neuropsykologinen näkökulma (uudistettu laitos, 2002), Hämäläinen ym. (toim.): Mieli ja Aivot (2006), suositellaan kerrattavaksi kappaleet 2-4, 6-9.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu: luennot ja kirjallisuus



**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Psykologian professori Heikki Hämäläinen (TY)

**694721A: Kliininen työskentely ja ammattietiikka I, 2 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee terveydenhuollon lainsäädännön ja oppii tarkastelemaan puheterapeutin työhön liittyviä eettisiä kysymyksiä. Opiskelijalle muodostuu käsitys puheterapeutin ammattikuvasta ja toimialoista.

**Toteutustavat:**

Luentoja, harjoituksia ja ryhmätoita.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää Logopedian peruskurssin suorittamista.

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja oheiskirjallisuus, josta tieto on saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luennot, harjoitukset ja tentti

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**Lisätiedot:**

Harjoituksissa 80 %:n läsnäolovelvoite

**694763S: Kliininen työskentely ja ammattietiikka II, 2 op****Voimassaolo:** 20.09.2010 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

4. sl ja/tai 4. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää puheterapiatyön moniulotteisuuden ja oppii tarkastelemaan puheterapeutin työhön liittyviä eettisiä kysymyksiä. Hänelle muodostuu kuva ryhmän kanssa toimimisesta ja vanhempien/omaisten kanssa työskentelyyn liittyvistä seikoista. Lisäksi hän oppii keinoja, joilla voi tukea omaa ammatillista kasvua ja jatkuvaa kehittämistä työelämässä.

**Toteutustavat:**

Luennot, alustukset, harjoitukset sekä oppimistehtävät, jotka lomittuvat toisiinsa (80 %:n läsnäolovelvoite).

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä tai ohessa suoritettavana opintoina Kliininen työskentely ja ammattietiikka I, omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I ja II sekä orientoiva kliininen oppimisjakso.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Arviointiasteikko:**

hyväksyty/hylätty.

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistolehtori

## 694740P: Kliinisen fonetiikan tutkimuskurssi, 5 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. kl ja 3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa valmiudet instrumentaalisten akustis-foneettisten menetelmien käyttöön logopedisessä tutkimuksessa ja käytännön työssä

**Sisältö:**

Puheen akustis-foneettisia tutkimusmenetelmiä

**Toteutustavat:**

Luennot ja harjoitustyöt

**Kohderyhmä:**

Logopedian opiskelijat

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää opintojaksojen Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi, Puheäänien rakenne ja tuottaminen ja Logopedian peruskurssi suorittamista

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti ja harjoitustyö

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Fonetiikan lehtori

## 730090P: Kognitiivisen neurotieteen johdantokurssi, 5 op

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Kolb, Bryan** , Fundamentals of human neuropsychology , 2003

**Hämäläinen, Heikki et al (toim.)**, Mieli ja aivot: kognitiivisen neurotieteen oppikirja, 2006

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelijalla on perustiedot hermojärjestelmän neurobiologiasta sekä järjestelmän kehityksestä ja muotoutuvuudesta. Erityisesti opiskelija tuntee neurotieteen tutkimusmenetelmät ja niiden sovellukset kognitiivisten ja emotionaalisten prosessien aivomekanismien tutkimuksessa ja osaa arvioida menetelmillä saatavien tulosten yleistettävyyttä.

**Sisältö:**

Kurssi sisältää perustiedot hermojärjestelmän neurobiologiasta sekä järjestelmän kehityksestä ja muotoutuvuudesta. Erityinen paino kurssilla on neurotieteen tutkimusmenetelmillä ja niiden sovellutuksilla kognitiivisten ja emotionaalisten prosessien aivomekanismien tutkimuksessa.

**Toteutustavat:**

Luennot 16 h (n. 2 päivän periodi)

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävät opinnot: psykologian peruskurssi

**Oppimateriaali:**

Kolb & Whishaw: Fundamentals of Human Neuropsychology, 5. painos kappaleet 1- 10, Hämäläinen ym. (toim.): Mieli ja Aivot (2006)

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu: luennot ja kirjallisuus

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Psykologian professori Heikki Hämäläinen (TY)

## 694745P: Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1,5 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee tavallisimpien korvan, nenän ja kurkunpään alueen tautien ja kehityshäiriöiden syntymekanismien, kliinisen tutkimisen ja hoidon.

**Toteutustavat:**

Opetus ja oheiskirjallisuus. Kurssilla voidaan tutustua hoitoon seuraamalla leikkaussalitoimintaa.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luentotentti

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694743P: Kraniofasiaalisen alueen ongelmien lääketieteellinen tutkimus ja hoito, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

2. kl / 3. kl (kurssi järjestetään joka toinen vuosi)

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija perehtyy kasvojen ja kallon alueen epämuodostumiin tai traumoihin sekä niiden lääketieteellisiin tutkimuksiin ja hoitoihin.

**Toteutustavat:**

Luennot

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta saatavilla kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694751P: Kuntoutustutkimus, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

2. / 3. vuosi (kurssi järjestetään joka toinen vuosi)

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee maamme kuntoutusjärjestelmän, kuntoutuksen osa-alueet ja kuntoutustutkimuksen käsitteistön.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjallisuus

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694713A: Kuulovammat, 4 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Tye-Murray, Nancy** , Foundations of aural rehabilitation children, adults, and their family members , 1998  
**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

3. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee keskeiset tiedot eri-ikäisten ja eriasteisesti kuulovikaisten ihmisten kommunikoinnin piirteistä sekä tuntee kliinisen logopedisen tutki-muksen ja kuntoutuksen perusteet.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, luentotentti ja kirjatentti

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Korva-, nenä- ja kurkkutaudit, plastiikkakirurgia sekä Audiologia ja audiometria.

**Oppimateriaali:**

Tye-Murray, N. (1998). Foundations of aural rehabilitation. Children, adults, and their family members.

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luento- ja kirjatentti.

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694724A: Kypsyysnäyte (kandidaatintutkinto/logopedia), 0 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

0 op

**Ajoitus:**

3. kl

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää opintojakson 694708A Proseminaari ja kandidaatintutkielma suorittamista

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kypsyysnäyte kirjoitetaan tenttitilaisuudessa erikseen ilmoitettuna tenttipäivänä.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty/hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694737S: Kypsyysnäyte (maisterintutkinto/logopedia), 0 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

0 op

**Opetuskieli:**

Suomi, ruotsi, englanti

**Ajoitus:**

Pro gradu -tutkielman yhteydessä.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Pro gradu -tutkielmasta kirjoitettu tiivistelmä.

**Vastuuhenkilö:**

Professorit

**694711A: Lasten neurologisperäiset kommunikoinnin häiriöt, 5 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää lasten neurologisperäisten kommunikoinnin häiriöiden etiologian, erotusdiagnoosin ja kuntoutuksen perusteet. Opiskelija osaa analysoida hermostollisen ja motorisen kehityksen vaikutusta puheen ja kielen kehitykseen. Opiskelija osaa selittää lasten syömisen ja suualueen motorisen kuntoutuksen perusteet. Opiskelija osaa suunnitella em. häiriöiden kuntoutuksen. Lisäksi opiskelija tuntee erilaisia kuntoutusmenetelmiä sekä osaa soveltaa niitä puheterapeuttisessa kuntoutuksessa.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätyöt

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävä opintona Lastenneurologia. Edeltävänä tai ohessa suoritettavana opintona Kehitysvammaisuus ja autismi.

**Oppimateriaali:**

Luentomateriaali. Tiedot kirjallisuudesta saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti, oppimistehtävät

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694749P: Lasten-, nuoriso- ja aikuispsykiatria, 3 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

1. kl / 2. kl (kurssi järjestetään joka toinen vuosi)

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee eri ikäkausien keskeiset psykiatrian erityiskysymykset ja -sairaudet, niiden diagnostiikan ja hoidon. Lisäksi hän ymmärtää mielenterveystyön ja psykiatrisen hoidon järjestelyn Suomessa.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjallisuus

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694747P: Lastenneurologia, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Sillanpää, Matti et al.**, Lastenneurologia , 2004

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee keskeiset asiat lastenneurologisista sairauksista ja kehityshäiriöistä sekä niiden lääketieteellisestä diagnosoinnista ja kuntoutusjärjestelmästä.

**Toteutustavat:**

Luennot ja kirjallisuus

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä opintona Lastentaudit.

**Oppimateriaali:**

Luennot. Teos Sillanpää, M., Herrgård, E., Iivanainen, M., Koivikko M. & Rantala, H. (toim.) (2004) Lastenneurologia (soveltuvin osin)

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694744P: Lastentaudit, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Petäjä, Jari & Siimes, Martti A.**, Lastentaudit , 2004

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee perustiedot lapsen somaattisesta kehityksestä, yleisimmistä lastentaudeista - erityisesti niistä, joilla on merkitystä kielen ja puheen kehitykselle.

**Toteutustavat:**

Kirjatentti

**Oppimateriaali:**

Petäjä, J. & Siimes, M. A. (toim.) (2004). Lastentaudit (3. uudistettu painos tai uudempi)

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjatentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694725S: Logopedian erityiskysymyksiä, 7 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

7 op

**Ajoitus:**

4. sl ja kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa vaihtuva-alaisten opintojaksojen kautta tietoa logopedisen tutkimuksen eri alueilta.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjalliset työt tai erikseen sovittava esseetyöskentely.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694700P: Logopedian peruskurssi, 6 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Leikkaavuudet:**

ay694700P Logopedian peruskurssi (AVOIN YO) 6.0 op

**Laajuus:**

6 op



**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää, miten logopedia on kehittynyt omaksi tieteen-alakseen ja millaisia yhteyksiä logopedialla on muihin tieteenaloihin. Opiskelija tuntee logopedian tieteenalan keskeiset tutkimusalueet, hallitsee logopedisen tiedonhaun ja tuntee alan keskeisen tieteellisen kirjallisuuden. Opiskelija saa perustiedot puheterapeutin toimintakentästä sosiaali- ja terveydenhuollon eri sektoreilla.

**Toteutustavat:**

Opetus ja itsenäinen työskentely esseetehtävien parissa.

**Oppimateriaali:**

Saatavilla oleva tieteellinen kirjallisuus.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Esseetehtävät sekä tiedonhakuharjoituksia.

**Arviointiasteikko:**

0–5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694704P: Logopedinen arviointi I, 2 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee lasten kielen, puheen ja kommunikoinnin arvioinnissa käytettävät menetelmät ja hallitsee niiden käytön perusteet.

**Toteutustavat:**

Luento-opetus, harjoitukset ja arviointimenetelmien käytön harjoittelua päiväkodeissa. Logopedian sivuaineopiskelijat osallistuvat opetukseen ja harjoituksiin.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Logopedian peruskurssi, Kieliyhteisöön sosiaalistuminen sekä Kielen tasot ja niiden kehitys.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Harjoitteluraportti. Logopedian sivuaineopiskelijoilla essee.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694718A: Logopedinen arviointi II, 2 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

3. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija perehtyy aikuisten kielen, puheen ja kommunikoinnin sekä nielemistoimintojen arvioinnissa käytettäviin menetelmiin.

**Toteutustavat:**

Opetus, harjoitukset ja kirjalliset työt.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Afasiologia ja gerontologinen logopedia sekä Motoriset puhehäiriöt ja dysfagia.

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja arviointimenetelmien käsikirjat.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Oppimistehtävät.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty/ hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**Lisätiedot:**

Harjoituksissa 80%:n läsnäolovelvoite

## 694722A: Logopediset demonstraatiot, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2., 3. ja 4. vuosi

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tutustuu erilaisiin kommunikoinnin häiriöihin moduuleissa toteutettavien demonstraatioiden ja opiskelijaterapioiden seuraamisen avulla.

**Toteutustavat:**

Demonstraatioiden seuraaminen, annetut tehtävät ja opetuskeskustelut

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina ko. häiriökurssit.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Demonstraatioiden seuraaminen, annetut tehtävät ja opetuskeskustelut

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694717A: Motoriset puhehäiriöt ja dysfagia, 6 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

6 op

**Ajoitus:**

3. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää motoristen puhe- ja nielemishäiriöiden taustalla olevat neuraaliset prosessit, tunnistaa niihin liittyvät erilaiset häiriöt ja sekä tuntee niiden keskeiset kuntoutusmuodot.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjalliset työt.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä tai ohessa suoritettavana opintona Neurologia ja neuroanatomia.

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja saatavilla oleva tieteellinen kirjallisuus

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Oppimispäiväkirja.

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694748P: Neurologia ja neuroanatomia, 3 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2. sl tai 2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee keskeiset tiedot ihmisen neuroanomiasta, neurologisista sairauksista, niiden lääketieteellisestä diagnosoinnista sekä kuntoutusjärjestelmistä.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjallisuus.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä opintona Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Opetus ja tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694723A: Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I, 8 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

8 op

**Ajoitus:**

2. ja 3. vuosi

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija toteuttaa puheterapeuttista kuntoutusta ja hankkii kokemusta kliinisestä työskentelystä, puheterapiaprosessista ja puheterapeuttina toimimisesta.

**Toteutustavat:**

Kahden puheterapia-asiakkaan kuntoutus ja kirjalliset työt

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Kliininen työskentely ja ammattietiikka, Kielen, puheen ja kommunikoinnin kehitys -moduuli, kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen, Logopedinen arviointi I ja kyseinen häiriökurssi.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kahden puheterapia-asiakkaan kuntoutus ja kirjalliset työt

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopiston opettajat ja lehtorit

**694734S: Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus II, 8 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

8 op

**Ajoitus:**

3.#4. vuosi

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija toteuttaa puheterapeuttista kuntoutusta ja hankkii kokemusta kliinisestä työskentelystä, puheterapiaprosessista ja puheterapeuttina toimimisesta.

**Toteutustavat:**

Kahden puheterapia-asiakkaan kuntoutus ja kirjalliset työt.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää Kliininen työskentely ja ammattietiikka, Kielen, puheen ja kommunikoinnin kehitys -moduuli, Kielellisen tietoisuuden tukeminen ja ryhmän ohjaaminen, Logopedinen arviointi I ja II sekä kyseisen häiriökurssin suorittamista.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kahden puheterapia-asiakkaan kuntoutus ja kirjalliset työt.

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopiston opettajat ja lehtorit

**694735S: Orientoiva kliininen oppimisjakso, 5 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

4. sl.

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tutustuu orientoivan kliinisen oppimisjakson aikana puheterapeuttien työnkuvaan ja monialaisiin työryhmiin sosiaali- ja terveydenhuollon eri toimipaikoissa ja opetustoimen yksiköissä.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellytyksenä kaikki ennen orientoivaa kliinistä oppimisjaksoa järjestetyt logopedian perus- ja aineopinnot sekä lääketieteen opinnot.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Infotilaisuuksiin osallistuminen ja sovitut tehtävät harjoittelupaikoissa.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Amanuenssi

## 694730S: Pro gradu -tutkielma, 40 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Lopputyö

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

40 op

**Opetuskieli:**

suomi, ruotsi, englanti

**Ajoitus:**

4. kl – 5. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija toteuttaa tieteellisen tutkimuksen, joka yleensä perustuu empiiriseen aineistoon.

**Toteutustavat:**

Ohjattu omatoiminen työ, kirjallinen pro gradu -tutkielma.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellävänä opintoina Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I ja II, Proseminaari ja kandidaatintutkielma, Tilastotieteen perus- ja jatkokurssi, Tutkimusseminaari I ja II.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen pro gradu -tutkielma.

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Professorit

## 694708A: Proseminaari ja kandidaatintutkielma, 10 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

10 op

**Ajoitus:**

3. sl – 3. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää tieteellisen tutkimuksen eri vaiheet. Hallitsee tieteellisten tekstien rakenteen ja kirjoittamisen perusteet. Osaa hankkia tieteellistä tietoa, käyttää lähteitä kriittisesti sekä laatia itsenäisen opinnäytetyön.

**Toteutustavat:**

Opetus, ohjaus, seminaarityöskentely ja omatoiminen työ

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Tilastotieteen peruskurssi sekä Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I.

**Oppimateriaali:**

Saatavilla oleva tieteellinen kirjallisuus

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kandidaatintutkielma ja opponointi

**Arviointiasteikko:**

0 – 5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**695252P: Psykolingvistiikka, 3 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija osaa arvioida kielellistä käyttäytymistä mm. seuraavista näkökulmista: kieli ja kognitio, kielen ja puheen tuottaminen ja ymmärtäminen, kielen omaksuminen, merkitys, kompetenssi ja performanssi psyykkisinä ilmiöinä.

**Sisältö:**

Psykolingvistiikan keskeisiä osa-alueita

**Toteutustavat:**

Luentokurssi ja omatoimista perehtymistä kirjallisuuteen

**Kohderyhmä:**

Logopedian opiskelijat

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää opintojaksojen Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi, Puheäänänen rakenne ja tuottaminen ja Yleisen kielitieteen peruskurssi suorittamista.

**Oppimateriaali:**

Steinberg, D. D. (1993) Introduction to psycholinguistics

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Fonetiikan professori

**730085P: Psykologian peruskurssi, 3 op**

**Voimassaolo:** - 31.07.2013

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa tuntuman siihen, miten tärkeitä arkielämän ongelmia voi avata psykologisen analyysin keinoin. Hän tuntee esimerkinomaisesti valikoidun joukon psykologian ajankohtaisia peruskysymyksiä.

**Toteutustavat:**

Kirjatentti

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävät opinnot: -

**Oppimateriaali:**

Kirjallisuus: Eysenck, M. (toim.), Psychology. An Integrated Approach.

Kirjasta luetaan luvut 1 - 8 eli Introduction --> Thinking and reasoning sekä luvut 13 (Intelligence) ja 14 (Personality).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa tästä [linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu kirjallisuuden pohjalta

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Psykologian professori Pekka Niemi (TY)

## 730093A: Psykkiset häiriöt, 4 op

**Voimassaolo:** - 31.07.2013

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

Comer, Ronald J , Abnormal psychology , 2007

Kendall, Philip C. , Childhood disorders , 2000

Sinkkonen, Jari & Kalland, Mirjam (toim.), Varhaiset ihmissuhteet ja niiden häiriintyminen, 2001

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee tyypillisimmät kehityksen ja persoonallisuuden häiriöt sekä lapsuudessa että aikuisuudessa.

**Sisältö:**

Kurssi kattaa psykopatologian perusteet läpi elämänkaaren.

**Toteutustavat:**

Kirjatentti

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävät opinnot: Psykologian peruskurssi

**Oppimateriaali:**

Comer (2007): Abnormal Psychology, s. 27-277, 309-335, 411-435 ja 461-495, Kendall (2001): Childhood disorders, s. 11-160 ja Sinkkonen & Kalland (toim.): Varhaiset ihmissuhteet ja niiden häiriintyminen

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjatentti

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

PsT, tutkijatohtori Johanna Kaakinen(TY)

**694741P: Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia, 2 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 - 31.07.2011**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee perustiedot puhe- ja hengityselimistön rakenteesta ja toiminnasta sekä hampaiston normaalista kehityksestä ja kehitys-häiriöistä. Lisäksi hän saa kuvan foniatisista tutkimusmenetelmistä.

**Toteutustavat:**

Luennot

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta saatavilla kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694715A: Puheen sujuvuuden häiriöt, 3 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa kokonaiskäsityksen puheen sujuvuuden häiriöiden taustateorioista. Opiskelija omaksuu perusvalmiudet puheen sujuvuuden häiriöiden tutkimisesta, kuntoutuksen suunnittelusta ja toteutuksesta.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätyöt ja kirjallisuus

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste. Tiedot kirjallisuudesta saatavissa kurssin opettajalta

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätyöt ja oppimistehtävät

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori



## 694739P: Puheäänien rakenne ja tuottaminen, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Suomi, Kari** , Johdatusta puheen akustiikkaan , 1990

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa yleiskäsityksen kielellisten yksiköiden, puheen tuottamisen ja puheen akustisten ominaisuuksien välisistä suhteista, ja hänellä on perusvalmiudet käyttää puheen akustisia tutkimusmenetelmiä

**Sisältö:**

Puheakustiikan perusteet

**Toteutustavat:**

Luentokurssi, harjoituksia ja kirjallisuuteen perehtymistä

**Kohderyhmä:**

Logopedian opiskelijat

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää opintojakson Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi suorittamista

**Oppimateriaali:**

Suomi, K. (1990), Johdatusta puheen akustiikkaan

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Fonetiikan professori

## 694926Y: Suomen kielen rakenne, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Kieli- ja viestintäopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Leikkaavuudet:**

ay694926Y Suomen kielen rakenne (AVOIN YO) 3.0 op

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

1. lukuvuosi, 1. periodi

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tunnistaa nyky-suomen yleiskielen fonologisen, morfologisen ja syntaktisen rakenteen peruspiirteet.

**Sisältö:**

Johdatus suomen kielen rakenteen tieteelliseen kuvaamiseen.

**Toteutustavat:**

Luennot ja harjoitukset tai vaihtoehtoisesti itsenäistä verkko-opiskelua.

**Kohderyhmä:**

Tiedekunnan kieliaineiden opiskelijat.

**Oppimateriaali:**

Verkkomateriaali

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti. Vaihtoehtoisena suoritustapana itsenäistä verkko-opiskelua ja tentti.

**Arviointiasteikko:**

0–5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori Jari Sivonen

**Lisätiedot:**

Opintojakso kuuluu suomen kielen pääaineopiskelijoilla kieli- ja viestintäopintoihin.

**694731S: Syventävä kirjallisuus, 8 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

8 op

**Opetuskieli:**

suomi tai englanti

**Ajoitus:**

5. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija perehtyy korkeatasoisen tieteellisen kirjallisuuden avulla kolmeen logopedian tutkimus- tai kuntoutusalueeseen.

**Toteutustavat:**

Kirjallinen kuulustelu, aineisto sovitaan erikseen professorin kanssa.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellytyksenä HuK -tutkinto ja logopedian aineopintojen suorittaminen.

**Oppimateriaali:**

Saatavilla oleva tieteellinen kirjamuotoinen kirjallisuus

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjallinen kuulustelu, aineisto sovitaan erikseen professorin kanssa.

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694736S: Syventävä kliininen oppimisjakso, 24 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Työharjoittelu

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

24 op

**Ajoitus:**

5. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa ohjattuna kokemusta itsenäisenä puheterapeuttina toimimisesta. Hän tutkii puheterapia-asiakkaita, suunnittelee ja toteuttaa kuntoutusta, ohjaa asiakkaan lähi-ihmisiä sekä toimii työyhteisön ja työryhmän jäsenenä. Harjoittelu suoritetaan sosiaali- ja terveydenhuollon tai opetustoimen puheterapiapalveluja tarjoavassa yksikössä.

**Toteutustavat:**

Neljän kuukauden harjoittelu puheterapeutin ohjauksessa ja harjoittelukertomus.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina kaikki koulutusohjelmaan kuuluvat kielitieteen ja fonetiikan, psykologian ja lääketieteen opinnot, logopedian perus- ja aineopinnot, syventävistä opinnoista Logopedian erityiskysymyksiä, Asiantuntijaesitelmä, Työnohjaus- ja ryhmädynamiikka, Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus II ja Orientoiva kliininen oppimisjakso.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Neljän kuukauden harjoittelu puheterapeutin ohjauksessa ja harjoittelukertomus.

**Arviointiasteikko:**

0-5 (ohjaavan puheterapeutin arviointi 70 %, harjoittelukertomuksen arviointi 30 %)

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694732S: Tilastotieteen jatkokurssi, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

4. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee testiteorian perusteet ja osaa soveltaa tilastollisen päättelyn menetelmiä logopedisissä aineistoissa. Opiskelija osaa kriittisesti arvioida tutkimuksia, joissa on käytetty tilastollisia menetelmiä ja malleja. Opiskelija hallitsee tilastollisen tietojenkäsittelyn perusteet SPSS-ohjelmiston avulla.

**Toteutustavat:**

Luennot ja harjoitukset

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edellyttää Tilastotieteen peruskurssin suorittamista.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luentotentti

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694720A: Tilastotieteen peruskurssi, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

2. sl tai 2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hallitsee kvantitatiivisen tutkimuksen suunnitteluprosessin ja havaintoaineiston hankinnan. Hän osaa kuvata tutkittavia asioita taulukoiden, kuvioiden ja tunnuslukujen avulla ja tuntee tilastollisen päättelyn peruseriaatteet.

**Toteutustavat:**

Luennot ja harjoitukset

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luentotentti

**Arviointiasteikko:**

0 – 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

**694707A: Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I, 4 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Aineopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

3. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija hahmottaa tieteellisen tutkimuksen perusteet ja tieteen normit, erilaiset tutkimusstrategiat, -asetelmat ja -menetelmät sekä tutkimuksen eettiset vaatimukset.

**Toteutustavat:**

Opetus ja oppimistehtävät

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Logopedian peruskurssi ja Tilastotieteen peruskurssi.

**Oppimateriaali:**

Opetusmoniste. Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Oppimistehtävät

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694727S: Tutkimusmetodiikka ja -etiikka II, 6 op****Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen oppimateriaali:****Schiavetti, Nicholas** , Evaluating research in communicative disorders , 1997**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

6 op

**Ajoitus:**

4. sl - 4. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee logopedisen tutkimuksen erityisluonteen ja erityiskysymykset ja Suomessa tehdyn logopedisen tutkimuksen. Opiskelija on valmiudet oman pro gradu -tutkielmansa tutkimusasetelman suunnitteluun ja tutkimusmenetelmien valintaan.

**Toteutustavat:**

Opetus ja kirjallisuus

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Tilastotieteen peruskurssi, Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I sekä Proseminaari ja kandidaatintutkielma.

**Oppimateriaali:**

Schiavetti, N. & Metz, D. (1997). Evaluating research in communicative disorders (3. painos).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Kirjatentti

**Arviointiasteikko:**

0 - 5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694760S: Tutkimusseminaari I, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

4. sl - 4. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija osaa kirjoittaa tieteellistä tekstiä, esittää tulevan tutkimusaiheensa keskeisiä teoreettisia ja praktisia kysymyksiä sekä argumentoida omia valintojaan ja muiden esityksiä.

**Toteutustavat:**

Seminaari-istunnot, suullisia ja kirjallisia oppimistehtäviä, Tutkijaprofiili, omatoiminen työ.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Tilastotieteen peruskurssi, Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I, Proseminaari ja kandidaatintutkielma.

**Oppimateriaali:**

Saatavissa oleva tieteellinen kirjallisuus.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Suulliset ja kirjalliset oppimistehtävät.

**Arviointiasteikko:**

hyväksyty/hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## 694761S: Tutkimusseminaari II, 3 op

**Voimassaolo:** 01.08.2009 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

3 op

**Ajoitus:**

4. kl ja 5. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää syvällisesti logopedisen tutkimuksen, siinä käytettävän metodologian ja tutkimusetiikan. Hänellä on valmiudet pro gradu -tutkielman työstämiseen.

**Toteutustavat:**

Seminaari-istunnot, omatoiminen työ, pro gradu -tutkielman kirjallisuuskatsaus, oman tutkielman esittely ja opponointi.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Tutkimusmetodiikka ja -etiikka I ja II, Proseminaari ja kandidaatintutkielma, Tilastotieteen peruskurssi ja Tilastotieteen jatkokurssi, Tutkimusseminaari I.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Oman tutkielman esittely ja opponointi.

**Arviointiasteikko:**

0-5

**Vastuuhenkilö:**

Professori

## **694762S: Työnohjauksen ja ryhmädynamiikan teoriaa, 2 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2009 - 20.09.2010

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

4. sl ja/tai 4. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää, millaiset tekijät vaikuttavat ammatillisen identiteetin kehittymiseen ja puheterapeutin toimintatapaan. Lisäksi hän oppii keinoja, joilla voi tukea omaa ammatillista kasvua ja jatkuvaa kehittämistä työelämässä.

**Toteutustavat:**

luennot, harjoitukset ja oppimistehtävät.

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä tai ohessa suoritettavina opintoina Omien asiakkaiden ohjattu kuntoutus I ja II, Orientoiva kliininen oppimisjakso.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty/hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## **694752S: Vapaavalintainen opintojakso (logopedia), 1 - 10 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 - 9 op

**Vastuuhenkilö:**

Professori

### **694705P: Viittomakieli, 1 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

2 op

**Ajoitus:**

1. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija ymmärtää suomalaisen viittomakielen perusrakenteen ja tuntee viittomien käytön puhetta tukevana ja korvaavana kommunikointimuotona eri asiakasryhmissä.

**Toteutustavat:**

Opetus ja viittomien käytön harjoittelu.

**Oppimateriaali:**

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta

**Arviointiasteikko:**

hyväksytty / hylätty

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

### **694709A: Viivästynyt kielen ja puheen kehitys, 5 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Sari Kunnari & Tuula Savinainen-Makkonen (toim.),** Mistä on pienten sanat tehty lasten äänteellinen kehitys, 2004

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija osaa luokitella äännevirheet sekä erotella ja tunnistaa viivästyneen ja poikkeavan puheen ja kielen kehityksen. Opiskelija osaa suunnitella em. häiriöiden kuntoutuksen. Lisäksi opiskelija tuntee erilaisia kuntoutusmenetelmiä sekä osaa soveltaa niitä puheterapeuttisessa kuntoutuksessa. Opiskelija hahmottaa puheterapian sijoittumisen monialaiseen kuntoutuskehitykseen.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätyöt

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävinä opintoina Logopedian peruskurssi, Kieliyhteisöön sosiaalistuminen sekä Kielen tasot ja niiden kehitys.

**Oppimateriaali:**

Luentomateriaali ja kirjallisuus: Kunnari, S. & Savinainen-Makkonen, T, (toim.) (2004). Mistä on pienten sanat tehty - Lasten äänteellinen kehitys (s. 149-193, 237-260).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

**694738P: Yleinen fonetiikka ja suomen kielen äänneoppi, 4 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opettajat:** Pentti Kärkkö

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Ajoitus:**

1. sl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija tuntee eri kielten äänteellisten ominaisuuksien kuvaamisen kannalta keskeiset fonetiikan peruskäsitteet ja omaa systemaattisen käsityksen suomen yleiskielen äännerakenteen pääpiirteistä

**Sisältö:**

Yleisen fonetiikan ja suomen kielen äänneopin perusteet

**Toteutustavat:**

Luentokurssi ja harjoituksia

**Kohderyhmä:**

Logopedian opiskelijat

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Fonetiikan professori tai lehtori

**695250Y: Yleisen kielitieteen peruskurssi, 4 op**

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Kieli- ja viestintäopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opettajat:** Santeri Palviainen

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

4 op

**Opetuskieli:**

suomi

**Osaamistavoitteet:**



Opintojakson jälkeen opiskelija osaa analysoida kielen rakennetta tieteellisesti ja systemaattisesti. Opiskelija osaa soveltaa fonologian, morfologian ja syntaksin analyttisiä työkaluja uuteen kielelliseen aineistoon sekä määrittää kielitieteen keskeisen peruskäsitteistön.

**Sisältö:**

Kielitieteen peruskäsitteet ja -analyysi. Pääpaino on fonologialla, morfologialla ja syntaksilla.

**Toteutustavat:**

Luennot

**Kohderyhmä:**

Kielten opiskelijat ja kielistä kiinnostuneet.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Luentokuulustelu.

**Arviointiasteikko:**

0–5

**Vastuuhenkilö:**

yleisen kielitieteen lehtori

**Lisätiedot:**

Opintojakso suositellaan suoritettavaksi 1. opiskeluvuoden syksynä, jos kurssi kuuluu pakollisena osana opiskelijan tutkintovaatimukseen.

## 694714A: Äänenkäyttö ja äänihäiriöt, 5 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Aineopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen oppimateriaali:**

**Boone, Daniel R.** , Voice and voice therapy , 2000

**Mathieson, Lesley** , Greene and Mathieson s The voice and its disorders , 2001

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

5 op

**Ajoitus:**

2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija saa kokonaiskäsityksen normaalista äänenkäytöstä ja äänihäiriöistä. Opiskelija omaksuu perusvalmiudet äänihäiriöisen asiakkaan tutkimisesta, terapian suunnittelusta ja toteutuksesta.

**Toteutustavat:**

Luennot, harjoitukset, ryhmätehtävät ja omatoimista perehtymistä kirjallisuuteen

**Yhteydet muihin opintokokosiin:**

Edeltävinä opintoina Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia sekä Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito (tai ohessa).

**Oppimateriaali:**

Luentomoniste ja kirjallisuus: Boone, D.F. & McFarlane, S.C. (2004). The voice and voice therapy **TAI** Greene, M. & Mathieson, L. (2001). The voice and its disorders (s. 119-656).

Kurssikirjojen saatavuuden voi tarkistaa [tästä linkistä](#)

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Ryhmätehtävät ja tentti

**Arviointiasteikko:**

0–5

**Vastuuhenkilö:**

Yliopistonlehtori

## 694742P: Äänihäiriöiden lääketieteellinen tutkimus ja hoito, 1 op

**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

**Opiskelumuoto:** Perusopinnot

**Laji:** Opintojakso

**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl

**Opintokohteen kielet:** suomi

**Laajuus:**

1 op

**Ajoitus:**

2. sl tai 2. kl

**Osaamistavoitteet:**

Opiskelija perehtyy äänihäiriöiden etiologiaan, kliiniseen tutkimiseen, lääketieteelliseen diagnosointiin ja hoitoon.

**Toteutustavat:**

Luennot

**Yhteydet muihin opintojaksoihin:**

Edeltävänä opintona Puhe-elimistön anatomia ja fysiologia, ortodontia.

**Oppimateriaali:**

Tieto kirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

**Suoritustavat ja arviointikriteerit:**

Tentti

**Arviointiasteikko:**

0#5

**Vastuuhenkilö:**

Professori